Протокол №
Учредительной конференции ТОС «______», расположенного по адресу:
г. Великий Новгород,  ____________________
__.__.____
Место проведения конференции: г. Великий Новгород, _________
Дата и время проведения конференции:
- очная часть конференции состоялась _________
- заочная часть конференции состоялась в период с _________
Срок окончания приема оформленных письменных решений_____
Дата и место подсчета голосов:___________________
Учредительная конференция по созданию территориального общественного самоуправления в границах дома ______________проведено в форме очно-заочного голосования.
Собрание проведено по инициативе — инициативной группы.
На собрании присутствовал представитель Администрации Великого Новгорода -
Всего жителей проживающих на территории  чел.-___, из них старше 16 лет ____
В учредительной конференции по созданию ТОС приняли участие ______ человек, из которых ______делегатов, которые представляют _______человек.
Учредительная конференция является правомочным.
Повестка дня учредительного собрания:
1. Об избрании председателя, секретаря конференции и лица, ответственного за подсчет голосов.
2. Принятие решения о создании территориального общественного самоуправления и его наименовании.
3. Об основных направлениях деятельности территориального общественного самоуправления.
4. О принятии проекта Устава территориального общественного самоуправления, наименования ТОС «________»
5. Об избрании Совета территориального общественного самоуправления.
6. Об избрании председателя Совета территориального общественного самоуправления.
7. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии территориального общественного самоуправления.
8. О назначении лица, ответственного за решение вопросов о регистрации Устава территориального общественного самоуправления в органах местного самоуправления.
1. По первому вопросу: Об избрании председателя, секретаря конференции и лица, ответственного за подсчет голосов.
СЛУШАЛИ:_________ , который(ая) предложил(а) избрать Председателем конференции _______________, секретарём конференции _______________,  ответственного за подсчет голосов _________________, и наделить их правом подписания протокола учредительной конференции.
РЕШИЛИ:
избрать Председателем конференции  ________(кв.____)
секретарём конференции _______(кв.____)
ответственного за подсчет голосов _________(кв.____)
Голосовали: за-         ; против-         ; воздержались-          .
Решение принято.
2. По второму вопросу: Принятие решения о создании территориального общественного самоуправления и его наименовании.
СЛУШАЛИ: _______, который(ая) проинформировал(а) собравшихся об инициативе граждан по созданию территориального общественного самоуправления  в границах территории ____________________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШИЛИ:
создать территориальное общественное самоуправление  в указанных границах.
Голосовали: за-          ; против-          ; воздержались-           .
Решение принято.
3. По третьему вопросу: Об основных направлениях деятельности территориального общественного самоуправления.
СЛУШАЛИ: _______, который(ая) проинформировал(а) собравшихся об основных направлениях деятельности территориального общественного самоуправления, изложенных в п. 3 проекта Устава территориального общественного самоуправления.
РЕШИЛИ: Утвердить основные направления деятельности территориального общественного самоуправления, изложенных в п. 3 проекта Устава территориального общественного самоуправления.
Голосовали: за-          ; против-          ; воздержались-           .
Решение принято.
4.  По четвертому вопросу: О принятии проекта Устава территориального общественного самоуправления, наименования ТОС «________»
СЛУШАЛИ: _______, который(ая) проинформировал(а) собравшихся о принятии проекта Устава территориального общественного самоуправления, наименования ТОС «_______»
РЕШИЛИ: Принять проект Устава территориального общественного самоуправления, присвоить наименование ТОС - «_______»
Голосовали: за-            ; против-          ; воздержались-         .
Решение принято.
5.  По пятому вопросу: Об избрании Совета территориального общественного самоуправления.
Далее описание по всем пунктам повестки дня
Приложение:
1. Подписной лист 1 экз на ____ листах
2. Копия проекта Устава территориального общественного самоуправления в 1 экз. на _____ листах
Председатель       ____________ (________________)                      ____________
                                      подпись            расшифровка подписи                                           дата
Секретарь             ____________ (________________)                      ____________
                                      подпись            расшифровка подписи                                           дата
Ответственный за
подсчет голосов   ____________ (________________)                      ____________
                                      подпись            расшифровка подписи                                           дата